
 

 

 
 

Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE 

N. Atto 1753 del 24/10/2023 

 
Proponente : DD 08 Ambiente – Demanio Marittimo – Golena Fluviale – Attività produttive – Servizi 

demografici – Partecipazione 

 

 

OGGETTO 

PROCEDURA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO ESTERNO A 

CUI AFFIDARE IN GESTIONE LA MANIFESTAZIONE DENOMINATA 

“PISA – LA CITTA’ DEL NATALE” OVVERO LA PROGRAMMAZIONE E 

L’ORGANIZZAZIONE DI UN CALENDARIO DI EVENTI NATALIZI E 

ATTIVITA’ INVERNALI PER IL PERIODO DAL 25/11/2023 AL 06/01/2024. 

CIG: A018496CA7. 

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

 

    

 

Uffici Partecipati  
PM - Amministrativa  

 



 

 

 LA DIRIGENTE 

 

VISTI 
 

• la Deliberazione del C.C. n. 73 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2023-

2025;  

• la Deliberazione del C.C. n. 77 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2023-2025;  

• la Deliberazione della G.C. n. 356 del 28.12.2022 con la quale è stata approvata la Parte 

finanziaria del P.E.G. 2023-2025;  

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 166 del 28/09/2023 con il quale si dispone l’incarico 

dirigenziale alla sottoscritta Dott.ssa Cristina Pollegione per la Direzione D08 Ambiente – 

Attività Produttive – Demanio marittimo - Golena fluviale - Servizi Demografici – 

Partecipazione; 
 

VISTO il Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267 TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 

DEGLI ENTI LOCALI, in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;  

 

VISTA la Legge 165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;  

 

VISTA la Legge 82/2005, CAD, Codice dell’Amministrazione Digitale, e s.m.i; 

 

VISTA la Legge 190/2012 (Anticorruzione) e s.m.i;  

 

VISTA la Legge 33/2013 (Decreto Trasparenza) e s.m.i;  

 

VISTO il Dlgs 36/2023 nuovo codice degli Appalti; 

 

VISTO l’art. 93 del Dlgs 36/2023 sulla nomina della Commissione; 

 

VISTO l’art. 15 e l’allegato I.2 del Dlgs. 36/2023 sul ruolo del RUP; 

 

VISTA la determina dirigenziale a contrarre n. 1649 del 3.10.2023, con cui si approva l’Avviso 

relativo alla procedura avviata su START in data 4/10/2023; 

 

PRESO ATTO che in data 18/10/2023 alle ore 12.00 è scaduto il termine per il ricevimento delle 

domande di partecipazione relative alla procedura in oggetto;  

 

CONSIDERATO che – come previsto dall’Avviso e dalla normativa vigente - le proposte degli 

operatori devono essere sottoposte all’esame di un’apposita Commissione;  

 

PRECISATO che tutti i membri della Commissione presteranno la loro opera a titolo gratuito; 

 

ATTESTATO: 

- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza 

sopra richiamate; 

- di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 



 

 

dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione 

con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel 

biennio precedente; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in Premessa e qui integralmente richiamati: 

 

- di nominare la Commissione giudicatrice per l’Avviso in oggetto, relativo alla procedura per 

affidamento della gestione della manifestazione denominata “Pisa – Città del Natale” ovvero 

la programmazione e organizzazione di un calendario degli eventi natalizi e attività invernali 

per il periodo dal 25.11.2023 – 06.01.2024, 

come segue: 

• Dirigente Dott.ssa Cristina Pollegione (Dirigente D08): Presidente della Commissione; 

• Funzionaria Dott.ssa Paola Rosellini (P.O. SUAP - D08): Commissario; 

• Ispettore Dott. Alessandro Guidi (Polizia Municipale): Commissario; 

 

- di individuare quale segretario verbalizzante l’Istruttore Amministrativo Dott.ssa Mariarosa 

Bova; 

- di comunicare il presente provvedimento ai soggetti interessati; 

- di acquisire dai soggetti nominati le dichiarazioni attestanti l’assenza di situazioni di conflitto di 

interessi in relazione all’incarico da svolgere; 

- di dare atto che la presente determina è immediatamente esecutiva in quanto non comporta 

minore entrate o impegno di spesa; 

- di partecipare il presente atto alle Direzioni D06-Turismo e D08-Polizia Municipale; 

- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sulla sezione amministrazione 

trasparente, come previsto dall'art. 23 del d.lgs. n. 33/2013; 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Cristina Pollegione 

 

 

 
 

 

 

 

Documento firmato digitalmente da 

CRISTINA POLLEGIONE / ArubaPEC S.p.A. 

 


